
ID 8989395

Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

O G G E T T O :

DETERMINAZIONE N. 1171 DEL 17/07/2025 ID 8600213 AD OGGETTO: GARA REGIONALE

RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI SANITARI IN FAVORE DELLE AZIENDE
DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE (GARA SCR 17-2019) .

INCREMENTO DEI FABBISOGNI, ACQUISIZIONE NUOVO CIG DERIVATO B9EFD1CFD7 RTI
ECO ERIDANIA S.P.A. (MANDATARIA) E BI.VI. S.R.L. (MANDANTE) E INTEGRAZIONE DEL
BUDGET.

I L D I R E T T O R E F . F . D E L L A S . C .
L O G I S T I C A , P A T R I M O N I O , S E R V I Z I E A C Q U I S T I

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 4 del 7 gennaio 2025

Premesso che:

- con Determinazione n. 375 del 04/03/2024, questa ASL aderiva al rinnovo espletato da
SCR Piemonte per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti sanitari speciali,
pericolosi e non pericolosi sino al 18/06/2025;

- con Determinazione n. 1171 del 17/07/2025 ID 8600213, questa ASL aderiva agli esiti della
proroga tecnica espletata da S.C.R. Piemonte per la fornitura del servizio in oggetto per il

procedura di gara;

Considerato che a seguito di successiva verifica dei conteggi effettuati in sede di
quantificazione del fabbisogno relativo al servizio in oggetto, trasmesso a SCR Piemonte,

finanziario effettivo,
di garantire la corretta esecuzione del contratto attuativo discendente dalla convenzione

e di un nuovo
CIG derivato per un importo pari a 140.000,00;

Presa visione della relazione (nota ID n. 8968369 del 29/12/2025) che evidenzia:

Modulo A

rischio concreto di interruzione o compromissio
assistenza o di altre funzioni sanitarie essenziali;

Modulo B

Atteso che la Direzione Strategica aziendale ha preso atto degli esiti del
documento sopra richiamato ed ha attestato di avere dato corso a tutte le misure di
razionalizzazione e/o efficientamento della spesa aziendale, come declinate nel Programma
operativo Aziendale (POA) per il triennio 2025-2027, approvato con deliberazione n. 211 del
31/03/2025;

DETERMINAZIONE - 56-13/01/2026



Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

Vista la deliberazione n. 846 del 29/11/2024, con la quale è stato adottato il Bilancio Preventivo
5, sulla base della quale è stato

assegnato il budget a disposizione dei servizi (deliberazione n. 56 del 17 gennaio 2025) così come
rimodulato con provvedimento n. 237 del 11/04/2025;

Ritenuto, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al presente
provvedimento, al fine di garantire la continuità del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei
rifiuti sanitari speciali pericolosi e non pericolosi;

legittimità nonché la regolarità amministrativa formale e sostanziale;

D E T E R M I N A

di dare atto che, per le motivazioni espresse in narrativa, si rende necessario acquisire un
nuovo CIG derivato del servizio di raccolta, trasporto e
smaltimento dei rifiuti sanitari speciali pericolosi e non pericolosi e di garantire la corretta
esecuzione del contratto attuativo discendente dalla Convenzione espletata da SCR per un

140.000,00 (IVA esclusa);

di ione di spesa già assunta con determinazione n. 1171 del 17/07/2025
(ID 8600213) per un importo pari a 170.800,00 (IVA inclusa) come di seguito specificato;

Anno
Competenza

Nome del
Budget

Conto
Economico

Descrizione
Conto

Importo IVA
inclusa

2025
ID 8600213

ECO C261112B
Smaltimento
rifiuti sanitari

speciali
170.800,00

di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile,
equivalente a parere di regolarità contabile, ad opera della S.C Bilancio e Contabilità sarà
possibile procedere alla numerazione del presente atto, numerazione che, ai sensi del
regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle deliberazioni del direttore generale
e delle determinazioni dei dirigenti approvato con determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del
26 Luglio 2016, equivale ad adozione;

di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio;

di dare atto che il R.U.P. ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs 36/2023 è Dr.ssa Maria RAITERI,
Direttore della SC Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti;

di individuare la sig.ra Angela Nivello, quale DEC 114 del
D. Lgs 36/2023;

di trasmettere la presente determinazione ai seguenti destinatari:

DESTINATARI

S.C. Bilancio e Contabilità

di dichiarare la presente Determinazione, immediatament
comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 1992, n. 31 e s.m.i. in quanto questa ASL ha
necessità di garantire la fornitura in oggetto;

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web aziendale
indirizzo www.aslcn2.it ;

Letto, approvato e sottoscritto:

IL DIRETTORE F.F. S.C. LOGISTICA,
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI

Maria RAITERI



Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

Archivio: I.5.04.01|2023|1705|

Cod. Delega: II.I.5-I/2

RICORSO AL T.A.R.
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi.
Tale ricorso deve essere presentato
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016)
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

legittimi.
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti.
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 12
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza.
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo.
Tale ricorso deve essere presentato nel


